CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 57/2025

        Considerando a resposta recebida em 2024 de que todas
as unidades de saúde do município são equipadas com ventiladores
(anexa resposta); considerando reclamação de que o Posto de Saúde do
Jardim Andrade não tem ventiladores, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o
douto Plenário, na forma regimental, seja a presente proposição
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor FÁBIO VINICIUS POLIDORO,
Prefeito Municipal de Pedreira, para que, através do Departamento
Competente, nos remeta esclarecimentos sobre as seguintes questões:-

1. Houve algum problema nos ventiladores das unidades de saúde
do Bairro Jardim Andrade?

2. Se sim, qual é a previsão para que seja solucionado?
3. Os ventiladores das demais unidades de saúde estão em pleno

funcionamento?

JUSTIFICATIVA

                              Tais esclarecimentos são necessários para esclarecer
dúvidas relacionadas ao assunto já que algumas reclamações foram
apresentadas a este Vereador.

                     Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de
Oliveira”, em 21 de fevereiro de 2025.

JEDSON ROBERTO PANEGASSI BARBOSA
Vereador